

FINLANDS RÖDA KORS

PARGAS AVDELNING



VERKSAMHETSBERÄTTELSE

2022

Godkänd på vårmötet 29.3.2023

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

I ÖVERSIKT	1
1. Inledning	2
2. Insamlingar	3
3. Lokala samarbetspartners	3
4. Lokalt stödarbete och flyktinghjälp	3
II ORGANISATION	4
1. Medlemmar	4
2. Företagsmedlemmar	4
3. Verksamhetssekreteraren och Humana	4
4. Sociala media	5
5. Styrelsen	5
6. Styrelse- och årsmöten	6
III FRIVILLIGVERKSAMHET	6
1. Hälso- och beredskapsverksamhet	6
2. Myndighetsuppdrag	7
3. Social verksamhet	8
4. Barn- och ungdomsverksamhet	9
5. Mångkulturell verksamhet (Måku)	9
IV EKONOMI	10

I ÖVERSIKT

1. Inledning

Verksamheten vid Finlands Röda Kors är uppdelad i 12 distrikt och över 500 lokalavdelningar. Varje distrikt har en egen distriktsbyrå som har som uppgift att stödja lokalavdelningens verksamhet. Åbolands distrikt stöder de frivilliga i regionens avdelningar bland annat genom att ordna utbildningar och evenemang.

Röda Korset i Pargas har avslutat sitt 71:a verksamhetsår. Pargas avdelning är tvåspråkig och har mångsidig verksamhet. Målet är att på det lokala planet förverkliga de nationella målsättningarna utgående från Röda Korsets internationella och nationella strategier samt från de sju grundprinciperna: humanitet, opartiskhet, neutralitet, självständighet, frivillighet, enhet och universalitet.

Under verksamhetsåret har vi arbetat med att komma igång med verksamheten efter pandemin.

Under året har följande personer erhållit *utmärkelser*:

Gunborg Lindstedt, brons, Hilka Söderholm, brons, Inger Karlsson, brons, Mai Lindblom, brons, och Hedvig Nyberg, silver. Förtjänstmedalj i silver överlämnas vid FRK ordinarie stämma eller vid distriktets vårmöte. Förtjänstmedalj i brons överlämnas vid distriktets vårmöte.

Förtjänsttecken: Marianne Järvelä, Pekka Jansén, Solveig Karlsson, Pirjo Korpilahti, och Kerstin Talonen.

Mera information om Röda Korsets verksamhet nationellt och internationellt finns på www.redcross.fi.



2. Insamlingar

Nödinsamling för krisen i Ukraina med start den 26.2. Avdelningen kom snabbt igång med bössinsamlingen, många frivilliga ställde upp på kort varsel. Även många privata personer donerade pengar.

Den 22-24.9. deltog avdelningen i den traditionella Hungerdagsinsamlingen. Insamling med bössor hölls utanför K-Supermarket Reimari och S-market. Flera skolor deltog med bössor, virtuella insamlingar samt andra evenemang. Avdelningen sålde meterlakrits och hade en virtuell insamling. På lördagen ordnades ett hungerdagsjippo i parken där verksamhetsgrupperna deltog.

3. Lokala samarbetspartners

Samarbetet med **Pargas Kungörelser** har fortsatt och i föreningsspalten har regelbundet informerats om avdelningens verksamhet. I tidningen har även ingått informativa artiklar om avdelningen och dess verksamhetsformer såsom Sykkeli, sommarjobbarnas aktiviteter, flyktinghjälpen och julgåvor.

Ålandsbanken samarbetade genom att räkna pengarna från insamlingsbössorna under insamlingarna.

Lokalt stödarbete kunde förverkligas i samarbete med **Luode, Pargas stad, Västabolands svenska församling, Finnsementti, LokalTapiola, Tokmanni, S-market, Lidl, Mörkby ekopotatis, K-Supermarket Reimari, Garden Center, Fixter och Kiva i Pargas föreningen.**

4. Lokalt stödarbete och flyktinghjälp

På våren inreddes fyra lägenheter komplett inflyttningsklara med donerade möbler, textilier, mat, hygienartiklar och hushållsmaskiner åt kvotflyktingar. Senare inreddes ytterligare två lägenheter. Avdelningen har ordnat gratis lopptorg i Humana för flyktingar. I augusti bidrog avdelningen med att ukrainska barn fick gymnastikskor och -kläder i samband med skolstarten. Under hösten besöktes Kontti tre gånger för att göra inköp av kläder, husgeråd och möbler till ukrainska familjer. Via **Jul i Sinnet** delades 32 gåvokort till barnfamiljer i samarbete med Pargas stads socialenhet. Med

pengar från **Eschnerska stiftelse** fick 150 närståendevårdare i staden restaurangkuponger värda 50 € till Pargas restauranger. Likaså fick 60 personer en matkasse till jul. Avdelningen skickade blommor till 21 st ensamma på julen genom stadens socialenhet samt presentkort (å 200/500 €) till 20 barn genom PIF samt skolkuratorerna. I andra stadiets skolor delades 6 stipendier å 200 €. Till julen delades även köpkort ut till flyktingfamiljer.

II ORGANISATION

1. Medlemmar

Medlemmar – att hjälpa ger glädje			
	2020	2021	2022
Medlemsantal	515	492	491
Ungdomsmedlemmar	34	30	29
Nya medlemmar	18	8	27

2. Företagsmedlemmar

Nordkalk Oy Ab
 Pargas Apotek- Paraisten Apteekki
 LM-Instruments Oy
 Pargas El Ab - Paraisten Sähkö Oy
 Autoverkstad A & A Hellberg
 LokalTapiola Sydusten - LähiTapiola Etelärannikko
 Plåtslageri T Lindström Ab - Peltisepänliike T Lindström Oy

3. Verksamhetssekreteraren och Humana

Henry Sundblom har fortsatt som verksamhetssekreterare till 15.9. *Morgan Kopaska-Merkel* anställdes från 1.9. med lönestöd 25 timmar per vecka. Till sekreterarens arbetsuppgifter har hört olika kontorsuppgifter och försäljning av produkter.

Verksamhetslokalen Humana har haft öppet vardagar kl. 11-16. I november-december deltog avdelningen i evenemanget **Lux Archipelago** med en upplyst utställning i Humanas fönster. Under året har information om verksamheten visats i vår info-tv i skyltfönstret.

4. Sociala media

FRK Pargas avdelning har en egen hemsida på www.rednet.fi och via **Facebook** (755 följare) och **Instagram**, frkpargas_parainen (205 följare), har avdelningen informerat om program och händelser.

5. Styrelsen

Ordförande	<i>Jeanette Laaksonen</i>
Vice ordförande	<i>Widar Nyberg</i>
Kassör	<i>Viveca Pyy</i>
Medlemmar	<i>Jerker Hagström</i> <i>Stig Hågensen</i> <i>Erica Lindell</i> <i>Jessica Ahlström</i> <i>Carola Rantala-Lindholm</i> <i>Mikaela Sundman</i> <i>Stina Söderlund</i> <i>Simo Laaksonen</i>

Som avdelningens namntecknare fungerar ordförande och vice ordförande tillsammans eller enskilt tillsammans med kassören eller sekreteraren.

Bror Berg har fungerat som avdelningens verksamhetsgranskare med ersättare *Rakel Nygård-Taxell*.

Andrea Södergård från Åbolands distrikt har verkat som avdelningens fadder.

Avdelningen har representerats i distriktsstyrelsen av *Jeanette Laaksonen* (vice ordförande) samt av *Stig Hågensen* (styrelsemedlem). I distriktets utskott har följande personer ur styrelsen ingått: *Jeanette Laaksonen*, ordförande i Frivilligutskottet, samt *Jerker Hagström* och *Stig Hågensen*, medlemmar i Beredskapsutskottet.

6. Styrelse- och årsmöten

Under året har styrelsen hållit 19 möten, inklusive vår -och höstmöte. Dessutom har styrelsen haft kontakt via e-post och whatsapp samt träffats till planeringsmöten i mindre grupper. Stadgeenligt vårmöte hölls den 30.3. Mötesdeltagarna kunde välja mellan att delta fysiskt på plats i Humana eller via Teams. Höstmötet hölls stadgeenligt den 23.11, även det som hybridmöte.

III FRIVILLIGVERKSAMHET

1. Hälso- och beredskapsverksamhet

Blodgivning

Leena Asplund har ansvarat för blodgivningsverksamheten. Det ordnades 5 blodgivningstillfällen. Totalt har 374 personer donerade blod, av dessa var 20 nya givare. Grupperna har hjälpt till med kaffeserveringen: "Äggsmörgåsarna" deltog tre gånger under året under ledning av *Gunborg Lindstedt* och Gruppen Ryhmä 11 två gånger under ledning av *Ann-Sofie Holmberg*.

Första hjälpen gruppen

Första hjälpen gruppen har letts av *Paola Fraboni* och vicegruppledare *Stina Söderlund*, som även ansvarade för jourverksamheten. Gruppen har *Linda Pyy* och *Stina Söderlund* som utbildare. *Paola Fraboni* har fhj-gruppledarutbildning.

Under verksamhetsåret deltog gruppen i 8 första hjälp-jourer. I jourverksamheten har gruppen samarbetat med Åbo svenska och Kimito avdelning.

På gruppkvällarna upprätthålls första hjälpen-kunskaperna med teoritimmar samt olika övningar. Gruppen deltog i distriktets träffar, i jippon och i Frivilliga Räddningstjänstens (FRT) julfest. En del av gruppmedlemmarna har hållit korta intron om fhj samt gjort besök i skolorna inom ramen för Kids save lives-projekt. Gruppen utbildar sina medlemmar som jourberättigade och utbildar andra grupper på efterfrågan. Gruppen har sammanlagt sex längre hunna medlemmar, tre som

varit med några år samt tre nya aktiva medlemmar. Av gruppmedlemmarna är sju jourberättigade.

Frivilliga Räddningstjänsten FRT - VaPePa

Pargas Frivilliga Räddningstjänst är verksam i Pargas stads område samt i Åbo-området om uppdraget kräver kunskap i svenska. Räddningstjänsten finns för att stödja myndigheterna i undantagstillstånd eller vid uppdrag som kräver många personresurser. Pargas FRT bistår vid behov också grannkommunernas Frivilliga Räddningstjänstsgupperingar. Gruppen samarbetar aktivt med hundgrupper och de har blivit en allt viktigare del av efterspaningen.

Ledningsgruppen har bestått av 14 personer med *Jerker Hagström* som ordförande. Gruppen har haft sju möten inklusive höstmöte och även kommunicerat via telefon (WhatsApp). Under året skaffades en del utrustning. Två tyngdpunkter fanns under året: efterspaning (både som övning och alarm) och evakueringsövningar. Enbart tältbyggande och aktiviteten i centralen övades skilt.

Under året hade Pargas FRT ett efterspaningslarm och deltog även i efterspaning i Pöytyä. Man har övat fem gånger.

Hemlandshjälpen

Hemlandshjälpen hade två uppdrag under året. *Stig Hågensen* fungerade som gruppledare.

Mentalt stöd

Avdelningen ingår i en regional mentalt stödgrupp tillsammans med Kimito avdelning och Åbo svenska avdelning. Gruppen har skött uppdrag i Åboland och som gruppledare fungerade *Eivor Huldén*. Under året hade man fyra aktiva uppdrag med åtta frivilliga som aktiverades samt några förhandslarm.

2. Myndighetsuppdrag

På uppdrag av Pargas stad har avdelningen inrett lägenheter för kvotflyktingar.

3. Social verksamhet

Vänverksamheten begränsades ännu i årets början i någon mån av coronakrisen men många FRK-vänner med vän deltog i ett teaterbesök på Åbo Svenska Teater, som Åbolands distrikt bjöd på i samband med vändagen. Pjäsen var "Ken Ludwig Baskerville – ett fall för Sherlock Holmes".

Vänförmedlingen sköttes av *Helena Lindström* med *Kristina von Weissenberg* som vicevänförmedlare. Vängruppens aktiva medlemmar var 54. Besöksvännerna var 38 med 51 kunder. Som följeslagare ställde 16 FRK-vänner upp för 28 kunder. Sammanlagt 21 telefon-/promenad-/besöksvänner och 77 följeslagaruppdrag förmedlades under året. Vänträffar hölls den 4:e tisdagen i månaden med undantag av juni, juli och december. Under Hungerdagsinsamlingen deltog vängruppen i jippot i Centralparken med ett lotteri och kaffeförsäljning i samarbete med grupp 3.

Vapparvägens promenadgrupp träffades onsdagarna under hela året då vädret så tillät. Gruppen leddes av 3 FRK-vänner med *Gerd Segerström* som gruppledare. Promenaderna lockade 4-7 deltagare per gång från Pargas seniorhem.

Torsdagstrippen, med kunder från Folkhälsanhuset, inledde verksamheten 21.4 och fortsatte till 27.10, med uppehåll i juli månad. Gruppen bestod av 11 frivilliga och gruppledare var *Siv Nygårdas*. Deltagarna utgjorde i medeltal mellan 5-6 per gång.

Pensionärskaffe med 12 deltagare ordnades den 17.2. i samråd med Väståbolands svenska församling i församlingshemmet. Diktläsning med vänskap som tema utgjorde program. På hösten var församlingshemmet upptaget av studentskrivningar så inget kaffe ordnades som brukligt i september.

Vappenfest i Björkebo servicehem ordnades den 28.5 av 9 FRK-vänner, 23 boare deltog. Orkestern "The Sixties" uppträdde.

Kvarterskaffe för äldre hemmaboende arrangerades av staden och församlingarna i Tennby och Finby på tisdagarna under sommaren. Flertalet FRK-vänner hjälpte till vid tillfällena bl.a. som följeslagare.

Andakt i kyrkan under de äldres vecka ordnades av församlingarna den 4.10 med efterföljande kaffe i församlingshemmet. Antalet deltagare var totalt ca 60-70. 12 FRK-vänner ställde upp som hjälpare.

Utbildningstillfälle den 5.10 lockade 23 FRK-vänner. Deltagaravgifterna till föreläsningen "Ensamhet – en fiende och vän" med Hilka Olkinuora bekostades av distriktet.

Lillajulfest i Björkebo servicehem ordnades den 1.12 av 9 FRK-vänner. 26 boare deltog i den lyckade festen. Skröbbel-gåbbarnas sångkör uppträdde och jultomten delade ut blompaket.

Ett bidrag erhöjls och presentkort till Café Nathali och Nostalgimuseéet köptes så att FRK-vännerna kunde bjuda någon ensam äldre person med sig.

Hälsopunkten hade ingen verksamhet i år. *Viveca Pyy* samt *Stina Söderlund* ansvarade för verksamheten.

Grupp 3 under ledning av *Doris Åkerholm* och *Barbro Nikinmaa* ordnade kaffeservering, lotteri och försäljning av bakverk under Pargasdagarna utanför Humana. På hösten deltog gruppen i jippot i Centralparken med kaffeservering och försäljning av bakverk. Gruppen bidrog även med vinster till FRK-vännernas lotteri. Gruppen samlades till fem möten under verksamhetsåret. *Carola Rantala-Lindholm* informerade om avdelningens verksamhet och olika grupper och deras verksamhet.

Den finskspråkiga gruppen för närståendevårdare, under ledning av *Aulikki Calamnius* och från september *Tuula Mackiewicz*, träffades nio gånger under året. Gruppen har haft 14 medlemmar. Verksamheten har bestått av träffar med diskussioner, information av bl.a. Jaana Paasonen från Röda Korsets Egentliga Finlands finskspråkiga distrikt och en utfärd till Runsala.

4. Barn- och ungdomsverksamhet

Barn- och ungdomsverksamheten har under verksamhetsåret skötts av *Jessica Ahlström* och *Erica Lindell*. Under parkjippot i samband med Hungerdagen ordnades program av olika slag för barn. Förstahjälpsgruppen ordnade Nallesjukhus, verksamhet riktad för barn under Kärringkvällen 6.10. Barnvaksringen har inte haft en aktiv verksamhet under verksamhetsåret.

5. Mångkulturell verksamhet (Måku)

Verksamheten i den mångkulturella gruppen har haft 16 frivilliga och som dragare fungerade *Sirkka Koivunen*. Verksamheten har bestått av läxklubbar i Björkhagens lågstadium. På vårterminen har åtta frivilliga undervisat 14 barn med invandrarbakgrund, under höstterminen var det nio frivilliga med 21 barn. Varje barn fick 30 gånger hjälp under året. Läxklubbarnas ledare höll regelbundet möten. I

oktober tog **Marjo Nironen** över som gruppleadare då Sirkka slutade av personliga orsaker.

Måkuvännerna fick två nya frivilliga på hösten, och var då sju personer. På nyårsdagen ordnades en Finsk fest på Bygdegården.

Kvinnogruppen Sawa träffades 6 gånger under året för att diskutera aktuella ärenden bla hur man kan spara el.

I mars ordnades ett infotillfälle för vuxna med tolk på plats. Informationen gällde Ukraina-kriget och dess eventuella verkningar på Finland. I maj berättade en Måku representant för sjunde klassister om tolerans.

I juni hölls sommarfest med knytkalas i Stormälö Bygdegård för arabfamiljer. Närmare 90 personer deltog.

Den ukrainsk verksamhetsgruppen Poljanitcja bildades gemensamt av avdelningen och Skärgård utan gränser. De ukrainska familjerna, som anlänt som flyktingar under året behövde en samlingslokal. De samlades till tre träffar under december i Humana för diskussioner kring livssituationen och för umgänge på svenska. 23 personer var engagerade i gruppen.

Cykelverkstaden Sykkeli hade öppet 20 gånger på hösten och 22 gånger på våren. Under ledning av *Hannu Lahtinen* fick allmänheten sina cyklar servade. Dessutom reparerades 45 donerade och återanvända cyklar, som sedan gavs vidare för nytt bruk, varav 26 till barn och 19 till vuxna.

IV EKONOMI

Bokslutet för år 2022 visar ett överskott på 5434,18 €. Avdelningens ekonomi är stabil. Projektfinansiering erhöles från Leader för renovering av kök och beredskapsrum. Projektet avslutas och redovisas år 2023.

Dividendintäkter: 20 858,32 €

Balansomslutningen är 271 707,64 €.